公益財団法人日本ハンドボール協会 2023 年 7 月臨時理事会 議事録

日 時  2023 年 7 月 1 日（土）13:30～14:40

場 所  JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 会議室およびリモート（Zoom ミーティング）

出席者  ＜理事＞野呂洋子理事、高野修理事、福島亮一理事、橘高薫子理事、工藤雄三理事、

岡市武理事、小澤茂理事、加藤晃理事、田中俊行理事、藤本元理事、

荷川取義浩理事、金丸恭文理事、中村和哉理事、宮本英範理事、

山田永子理事、田村修治理事、米内山壮之理事、村上修理事、

角谷喜代重理事、山﨑英幸理事、児玉浩三郎理事

＜監事＞江成元伸監事、大橋則一監事

＜事務局＞実方事務局長、家永、羽田

欠席者 石井登帆子理事、中山学理事、細井洋孝理事、高橋卓也理事、

【審議事項】

第１号議案 代表理事選任

第２号議案 役職、職務分掌

第３号議案 コンプライアンス委員会および倫理委員会のメンバーについて

第４号議案 湧永前会長の名誉役員就任について

【事務局より連絡事項】

１．本年度の会議日程

２．本日の記者会見について

３．8/8 女子日本代表パリ五輪アジア予選壮行会について

４．JHA 主催の開・閉会式の派遣について

５．JHA 主催大会プログラムへの氏名記載の可否確認

６．理事の登録料について

７．役員登記、交通費精算のための書類提出依頼

８．本日の懇親会について

９．その他

議事の経過の概要および議決の結果

（１）理事会成立の確認

実方事務局長より、本理事会は WEB 会議システム（Zoom ミーティング）を用いて行われ、

出席者とは互いに音声・映像が即時に伝わること、適時的確に意見表明ができること、並び

に理事総数 26 名のうち評議員会で選任された土工弾理事が就任を承諾しなかったため理事

総数が 25 名となったことの報告があった。また、現時点で出席者 21 名であり、公益財団

法人日本ハンドボール協会定款第 41 条に定められた過半数以上の出席があり、定数を満た

しているため、本理事会が成立していることが確認された。

（２）議長の選出

 公益財団法人日本ハンドボール協会定款第 40 条第 1 項に定められた会長が不在のため、

協議の結果金丸理事が議長となることが承認された。

（３）議事録署名人の選出

 次に議事録署名人の選出が行われ、議長、江成監事、大橋監事が議事録署名人となった。

（４）審議事項および結果

第１号議案 代表理事選任

 議長より第１号議案について諮られた所、金丸理事が推薦された。

その後第１号議案は、金丸恭文理事を代表理事とすることが満場一致で承認された。

第２号議案 役職、職務分掌

 議長より以下の役職、職務分掌が提案された。

 審議の結果、第２号議案は、満場一致で承認された。

  代表理事（会長） 金丸 恭文

  副会長      野呂 洋子

  副会長      中村 和哉

  専務理事     宮本 英範  総務本部、DX、マーケティング本部、広報本部

  常務理事     田中 俊行  強化育成本部

  常務理事     藤本 元   指導普及本部

  常務理事     高野 修   競技本部

  常務理事     福島 亮一  審判本部

  常務理事     工藤 雄三  大会運営

  常務理事     山田 永子  国際本部

  常務理事     加藤 晃   ブロック代表・中国ブロック

  理事       橘高 薫子  DE&I、新規事業

  理事       石井 登帆子 コンプライアンス

  理事       荷川取 義浩 強化育成本部、アスリート委員会

  理事       田村 修治  全日本学連

  理事       中山 学   高体連

  理事       細井 洋孝  中体連

  理事       米内山 壮之 北海道ブロック

  理事       岡市 武   東北ブロック

  理事       小澤 茂   関東ブロック

  理事       角谷 喜代重 北信越ブロック

  理事       村上 修   東海ブロック

  理事       山﨑 英幸  近畿ブロック

  理事       高橋 卓也  四国ブロック

  理事       児玉 浩三郎 九州ブロック

第３号議案 コンプライアンス委員会および倫理委員会のメンバーについて

 議長より資料に基づき説明があった。

 審議の結果、第３号議案は満場一致で承認された。

第４号議案 湧永前会長の名誉役員就任について

 議長より口頭で説明があった。

 審議の結果、湧永寛仁氏を名誉役員とすることが満場一致で承認された。

（５）事務局より連絡事項

１．本年度の会議日程

 実方事務局長より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

２．本日の記者会見について

  家永事務局員より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

３．8/8 女子日本代表パリ五輪アジア予選壮行会について

  家永事務局員より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

４．JHA 主催の開・閉会式の派遣について

 実方事務局長より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

５．JHA 主催大会プログラムへの氏名記載の可否確認

 実方事務局長より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

６．理事の登録料について

 実方事務局長より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

７．役員登記、交通費精算のための書類提出依頼

  羽田事務局員より口頭で説明があった。当報告を了承した。

８．本日の懇親会について

  羽田事務局員より口頭で説明があった。当報告を了承した。

９．その他

  新任理事の自己紹介

予定していた議案についてすべて終了したので、14 時 40 分に 2023 年 7 月臨時理事会は

閉会した。

上記の決議を明確にするため、議長、議事録署名人がこれに署名、押印する。

2023 年 7 月 1 日

公益財団法人日本ハンドボール協会 2023 年 7 月臨時理事会

議 長     金丸 恭文    印

議事録署名人  江成 元伸    印

同       大橋 則一    印